Perpignan, le 7 septembre 2023

Communiqué de presse officiel

ALFRED YAGHOBZADEH, LAUREAT DE LA 1ère ÉDITION DE LA BOURSE SAIF / BENOIT SCHAEFFER POUR L'EDITION PHOTOGRAPHIQUE

Nous sommes ravis de vous annoncer que le lauréat de la 1ère édition de la Bourse Saif / Benoît Schaeffer pour l'édition photographique est **Alfred Yaghobzadeh** pour son projet de monographie avec les éditions **Hemeria**. La bourse a été remise à Alfred Yaghobzadeh ce mercredi 6 septembre à l'occasion du festival international de photojournalisme Visa pour l'image – Perpignan.

Le jury de la 1^{ère} édition de la Bourse Saif / Benoît Schaeffer pour l'édition photographique s'était réuni en juin dernier et il était composé de :

- Pierre Ciot, Photographe et vice-président de la SAIF, Société des Auteurs des arts visuels et de l'Image Fixe
- Delphine Lelu, Directrice adjointe de Visa pour l'Image Perpignan
- Lorenzo Virgili, Photographe et ami de Benoît Schaeffer
- Nathalie Mayevski, Directrice éditoriale des Editions Imogène
- Quintin Leeds, Graphiste et directeur artistique

Les membres du jury ont veillé à ce que, comme le souhaitait Benoît Schaeffer, cette bourse offre une juste reconnaissance à la carrière d'un·e photographe de presse et/ou documentaire. Le jury a ainsi choisi de récompenser Alfred Yaghobzadeh, grand témoin de l'histoire du monde qu'il photographie depuis 44 ans. Le photographe a dit : « Je ne porte aucun jugement, je suis tel un invité, et comme un miroir, je montre ce que je vois. ».

Alfred Yaghobzadeh reçoit une bourse d'un montant de 10,000€ afin de réaliser sa première monographie imprimée en association avec son éditeur Hemeria.

Liens utiles

- <u>Télécharger le kit presse</u>
- Les bourses de La Saif







Contact presse Florine Garcin Tel.: 01 44 61 07 82

Mail: fgarcin@saif.fr